

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.23.001P/2023

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA COM FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE.**

**ITENS:**

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BORRACHA PONTEIRA - PACOTE C/ 100 UNIDADES BORRACHA BRANCA E SIMPLES.	REDBOR	PCT	1	R\$ 26,94	R\$ 26,94
2	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR AZUL.	Injex Pen	CX	5	R\$ 54,03	R\$ 270,15
3	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR PRETA.	Injex Pen	CX	1	R\$ 50,20	R\$ 50,20
4	CLIP 4/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES, FABRICADO EM MATERIAL ANTIOXIDANTE.	Go Office	CX	50	R\$ 4,27	R\$ 213,50
5	CLIP 6/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES, FABRICADO EM MATERIAL ANTIOXIDANTE.	Go Office	CX	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
6	COLA EM BASTÃO - CX 12 UND, 40G CADA.	Yms Paper	CX	10	R\$ 20,64	R\$ 206,40
7	ELÁSTICO - LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, PACOTES COM 100 UNIDADES DE PRIMEIRA QUALIDADE.	Fulgor	PCT	5	R\$ 4,27	R\$ 21,35
8	ENVELOPE AMARELO - TAMANHO A4 OFÍCIO	SCRITY	UNID	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00
9	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO - TAMANHO OFÍCIO, 240MM X 340MM CX/100	SCRITY	CX	2	R\$ 36,70	R\$ 73,40
10	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA, CAIXA COM 12	ACC	CX	1	R\$ 41,45	R\$ 41,45

	UNIDADES, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL					
11	FTTA GOMADA 38X50M - PACOTES COM 6 UNIDADES.	ADELBRAS	PCT	10	R\$ 115,43	R\$ 1.154,30
12	GRAMPEADOR GRANDE COM CABO PLÁSTICO E CORPO METÁLICO, TENDO A BASE NIQUELADA, 100 FOLHAS	GoOffice	UNID	5	R\$ 106,47	R\$ 532,35
13	GRAMPEADOR MÉDIO - COM CABO PLÁSTICO E CORPO METÁLICO, TENDO A BASE NIQUELADA, 25 FOLHAS	GoOffice	UNID	5	R\$ 27,33	R\$ 136,65
14	GRAMPOS 23/13 -- PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES TAMANHO 23/13, EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PEQUENO E MÉDIO	BRW	CX	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
15	GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES TAMANHO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PEQUENO E MÉDIO	BRW	CX	20	R\$ 12,96	R\$ 259,20
16	LÁPIS GRAFITE - LÁPIS GRAFITE PRETO, CORPO VERNIZ FORMATO TRIANGULAR TAMANHO 17,5 CM DE COMPRIMENTO X 0,5 CM DE DIÂMETRO ATÓXICO COMPOSIÇÃO: GRAFITE, CARGAS INERTES, MADEIRA CAIXA COM 144 UNIDADES	Winner	CX	1	R\$ 40,29	R\$ 40,29
17	LIVRO DE PONTO - QUANTIDADE DE 100 FOLHAS, CAPA DURA, EXPEDIENTE NORMAL SEM HORAS EXTRAS	FORONI	UNID	20	R\$ 24,23	R\$ 484,60
18	LIVRO DE PROTOCOLO - QUANTIDADE DE 104 FOLHAS, CAPA DURA	FORONI	UNID	10	R\$ 11,73	R\$ 117,30
19	LIVRO DE ATA - C/ 100 FOLHAS E CAPA DURA	FORONI	UNID	10	R\$ 18,25	R\$ 182,50
20	MARCADOR DE TEXTO - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	2	R\$ 20,80	R\$ 41,60
21	PERFURADOR 60 FOLHAS - METÁLICO, FERRO, FUNDIDO, CAPACIDADE PARA PERFURAR MEDIA 65 FOLHAS	ACC	UNID	5	R\$ 88,48	R\$ 442,40



**SAMPLA**  
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



22	PERFURADOR 40 FOLHAS - MATÁLICO, FERRO, FUNDIDO, CAPACIDADE PARA PERFURAR MEDIA DE 40 FOLHAS	Jocar Office	UNID	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
23	PAPEL OFÍCIO A4 - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA	CHAMEX	CX	200	R\$ 262,53	R\$ 52.506,00
24	PASTA AZ - TAMANHO OFICIO PAPEL A4, COM ETIQUETA NA LOMBADA, MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE	Polycart	UNID	500	R\$ 11,48	R\$ 5.740,00
25	PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 4CM COM ELETICO	Polycart	UNID	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
26	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	Dello	UNID	50	R\$ 8,35	R\$ 417,50
27	PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO	Dello	UNID	50	R\$ 3,22	R\$ 161,00
28	TESOURA TAMANHO DE 19CM	BRW	UNID	10	R\$ 5,52	R\$ 55,20
29	TINTA PARA CARIMBO CAIXA COM 12 UNIDADES	Pilot	CX	2	R\$ 62,93	R\$ 125,86
30	RÉGUA DE PLÁSTICO - MEDINDO 30CM, P/100 UNIDADES	GOLLER	UNID	1	R\$ 2,06	R\$ 2,06
31	CALCULADORA DE MESA, COM 12 (DOZE) DIGITOS	Masterprint	UNID	5	R\$ 39,13	R\$ 195,65
32	QUADRO DE RECADOS - CONFECCIONADO COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FELTRO VERDE PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS C/ 60 X 40 X 0,5 CM	Dello	UNID	2	R\$ 53,23	R\$ 106,46
VALOR TOTAL					R\$ 65.025,31	
LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BASTÃO P/ COLA QUENTE -	BRW	PCT	10	R\$ 40,41	R\$ 404,10

**SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: [samplacomercioeservicos@gmail.com](mailto:samplacomercioeservicos@gmail.com)

	PACOTE COM 01 KG SEMITRANSARENTE DE 11,2MMX30 CM.					
2	BORRACHA PONTEIRA - PACOTE C/ 100 UNIDADES BORRACHA BRANCA E SIMPLES.	REDBOR	PCT	5	R\$ 26,94	R\$ 134,70
3	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS - UNIDADE COM 200 FOLHAS.	TILIBRA	UNID	150	R\$ 11,09	R\$ 1.663,50
4	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR AZUL.	Injex Pen	CX	10	R\$ 54,03	R\$ 540,30
5	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR PRETA.	Injex Pen	CX	5	R\$ 50,20	R\$ 251,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR VERMELHA.	Injex Pen	CX	5	R\$ 45,22	R\$ 226,10
7	CANETA HIDRACOR PONTA GROSSA - CONJUNTO COM 12 CORES.	Injex Pen	CX	10	R\$ 18,12	R\$ 181,20
8	CANETA PARA CD/DVD 2.0 CAIXA COM 12 UNIDADES	TRIS	CX	2	R\$ 38,92	R\$ 77,84
9	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - COR TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO.	Plaspiral	UNID	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
10	CLIP 4/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES, FABRICADO EM MATERIAL ANTIOXIDANTE.	Go Office	CX	30	R\$ 4,27	R\$ 128,10
11	CLIP 6/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES, FABRICADO EM MATERIAL ANTIOXIDANTE.	Go Office	CX	30	R\$ 4,40	R\$ 132,00
12	COLA DE ISOPOR - CAIXA C/ 12 UNIDADES 90G CADA.	Radex	CX	20	R\$ 66,20	R\$ 1.324,00
13	COLA EM BASTÃO - CX 12 UND, 40G CADA.	Radex	CX	2	R\$ 20,64	R\$ 41,28
14	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO - COR PRETA E TAMANHO OFÍCIO PCT/100 UNIDADES.	Polibras	PCT	1	R\$ 39,57	R\$ 39,57
15	CORRETIVO - CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 18 ML	ZAS-TRAZ	CX	1	R\$ 32,77	R\$ 32,77
16	ENVELOPE AMARELO -	SCRITY	UNID	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00





**SAMPLA**  
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



	TAMANHO A4 OFÍCIO					
17	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO - TAMANHO OFÍCIO, 240MM X 340MM CX/100	SCRITY	CX	1	R\$ 36,70	R\$ 36,70
18	ESTILETE - TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 09 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COM 1 UMA TRAVA AUTOMÁTICA E 1 UMA TRAVA MANUAL.CAIXA COM 12 UNIDADES.	SPARTA	CX	1	R\$ 16,62	R\$ 16,62
19	EVA COM GLITER - TAMANHO 40 CM X 60 CM X 2 MM, DIVERSAS CORES.	Vmp	UNID	100	R\$ 6,17	R\$ 617,00
20	EVA EMBORRACHADA 40X95CM (CORES VARIADAS)	Vmp	UNID	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
21	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL	ACC	CX	3	R\$ 41,46	R\$ 124,36
22	FITA ADESIVA 12X40M (DUREX) - COR TRANSPARENTE, TAMANHO DE 12X40M E PACOTE COM 10 UNIDADES.	POLISIL	PCT	20	R\$ 22,05	R\$ 441,00
23	FITA CETIM Nº 3 - ROLO COM 50 METROS	CROMUS	UNID	10	R\$ 18,31	R\$ 183,10
24	FITA GOMADA 38X50M - PACOTES COM 6 UNIDADES.	ALDEBRAS	PCT	50	R\$ 115,43	R\$ 5.771,50
25	GLITER COLORIDO - CAIXA DE 12 UNIDADES	Lantecor	CX	10	R\$ 13,04	R\$ 130,40
26	GRAMPEADOR GRANDE COM CABO PLÁSTICO E CORPO METÁLICO, TENDO A BASE NIQUELADA, 100 FOLHAS	Masterprint	UNID	5	R\$ 106,47	R\$ 532,35
27	GRAMPEADOR MÉDIO - COM CABO PLÁSTICO E CORPO METÁLICO, TENDO A BASE NIQUELADA. 25 FOLHAS	Masterprint	UNID	5	R\$ 27,33	R\$ 136,65
28	GRAMPOS 23/13 - - PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES TAMANHO 23/13, EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PEQUENO E MÉDIO	BRW	CX	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00

**SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 40.219.548/0001-62

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

1

d

A

29	GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES TAMANHO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PEQUENO E MÉDIO	BRW	CX	20	R\$ 12,96	R\$ 259,20
30	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXINHAS DE 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA	Leo&Leo	UND	100	R\$ 6,92	R\$ 692,00
31	LÁPIS GRAFITE - LÁPIS GRAFITE PRETO, CORPO VERNIZ FORMATO TRIANGULAR TAMANHO 17,5 CM DE COMPRIMENTO X 0,5 CM DE DIÂMETRO ATÓXICO COMPOSIÇÃO: GRAFITE, CARGAS INERTES, MADEIRA CAIXA COM 144 UNIDADES	Leo&Leo	CX	9	R\$ 40,29	R\$ 362,61
32	LIVRO DE PONTO - QUANTIDADE DE 100 FOLHAS, CAPA DURA, EXPEDIENTE NORMAL SEM HORAS EXTRAS	FORONI	UNID	20	R\$ 24,23	R\$ 484,60
33	LIVRO DE PROTOCOLO - QUANTIDADE DE 104 FOLHAS, CAPA DURA	FORONI	UNID	10	R\$ 11,73	R\$ 117,30
34	LIVRO DE ATA - C/ 100 FOLHAS E CAPA DURA	FORONI	UNID	30	R\$ 18,25	R\$ 547,50
35	MARCADOR DE TEXTO - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	5	R\$ 20,80	R\$ 104,00
36	MASSA DE MODELAR - CAIXINHA CONTENDO 12 UNIDADES CADA, 180G	Serelepe	CX	40	R\$ 4,08	R\$ 163,20
37	PERFURADOR 60 FOLHAS - METÁLICO, FERRO, FUNDIDO, CAPACIDADE PARA PERFURAR MEDIA 60 FOLHAS	ACC	UNID	2	R\$ 88,48	R\$ 176,96
38	PERFURADOR 40 FOLHAS - METÁLICO, FERRO, FUNDIDO, CAPACIDADE PARA PERFURAR MEDIA DE 40 FOLHAS	ACC	UNID	3	R\$ 73,00	R\$ 219,00
39	PAPEL CELOFONE -	CROMUS	UNID	100	R\$ 2,03	R\$ 203,00



**SAMPLA**  
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



	DIMENSÕES 85X100 CORES DIVERSAS					
40	PAPEL CREPOM - TAMANHO 48CM X 2M, 90G	Vmp	UNID	150	R\$ 1,77	R\$ 265,50
41	PAPEL LAMINADO 48CM X 80CM CORES VARIADAS	Vmp	UNID	200	R\$ 1,31	R\$ 262,00
42	PAPEL MADEIRA - 66CM X 96M, 80G	Scrtly	UNID	200	R\$ 1,24	R\$ 248,00
43	PAPEL OFÍCIO A4 - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA	CHAMEX	CX	100	R\$ 262,53	R\$ 26.253,00
44	PAPEL DE SEDA - TAMANHO 50 X 70 COM CORES VARIADAS	Arpepel	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
45	PASTA AZ - TAMANHO OFICIO PAPEL A4, COM ETIQUETA NA LOMBADA, MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE	Polycart	UNID	50	R\$ 11,48	R\$ 574,00
46	PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 4CM COM ELETICO	DELLO	UNID	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00
47	PASTA SUSPENSA - COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO PAPEL OFICIO A4	DELLO	UNID	100	R\$ 2,94	R\$ 294,00
48	PINCEL DE PELO - PARA PINTURAS EM ARTESANATOS TAMANHOS PEQUENO Nº 14	DELLO	UNID	30	R\$ 3,99	R\$ 119,70
49	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES E DIVERSAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	Masterprint	CX	7	R\$ 65,54	R\$ 458,78
50	PISTOLA DE COLA QUENTE - TAMANHO GRANDE 220V	WESTERN	UNID	4	R\$ 35,83	R\$ 143,32
51	ROLO DE FITILHO - COM 50 CINQUENTA METROS E COM 5 MM, CORES VARIADAS	EMFESTA	UNID	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00
52	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - TRIS CAIXA COM 30	BRW	CX	5	R\$ 111,98	R\$ 559,90

**SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 40.219.548/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioeservicos@gmail.com



**SAMPLA**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



	UNIDADES					
53	TESOURA PICOTAR - TAMANHO 13 CM	BRW	UNID	30	R\$ 7,07	R\$ 212,10
54	TINTA GUACHE - CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES DE 15 ML CADA	Acrilex	CX	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
55	TNT CORES VARIADAS - TAMANHO DE 1,40 METROS DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO.	Fibram	PÇ	50	R\$ 76,62	R\$ 3.831,00
56	PAPEL CASCA DE OVO - A4 210MM X 297MM PACOTE COM 50 FOLHAS	USAPEL	PCT	5	R\$ 38,57	R\$ 192,85
57	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	DELLO	UNID	50	R\$ 11,09	R\$ 554,50
58	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8 - COM 5000 UNIDADES	BRW	CX	20	R\$ 7,30	R\$ 146,00
59	ISOPOR 10 MM - PLACAS DE 100 M X 0,50CM DE LARGURA	ISOPLAC	UNID	100	R\$ 7,52	R\$ 752,00
60	ISOPOR 15 MM - PLACAS DE 1,00 M X 0,50CM DE LARGURA	ISOPLAC	UNID	30	R\$ 7,78	R\$ 233,40
61	PASTA COM 12 DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO SANFONA	PLASCONY	UNID	30	R\$ 33,05	R\$ 991,50
62	PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO.	PLASCONY	UNID	80	R\$ 3,22	R\$ 257,60
63	TESOURA TAMANHO DE 19CM	BRW	UNID	10	R\$ 5,52	R\$ 55,20
64	TINTA PARA TECIDO - TINTA COM POTE CONTENDO NO MÍNIMO 250ML EM DIVERSAS CORES	Acrilex	UNID	30	R\$ 25,61	R\$ 768,30
65	TINTA PARA CARIMBO CAIXA COM 12 UNIDADES	Pilot	CX	2	R\$ 62,93	R\$ 125,86
66	PAPEL CARTÃO - PACOTE COM 50 FOLHAS	OFF PAPER	PCT	15	R\$ 19,20	R\$ 288,00
67	PAPEL CARTOLINA - TAMANHO 50X66 PADRÃO, DIVERSAS CORES CX/100	VMP	UNID	300	R\$ 0,88	R\$ 264,00
68	RÉGUA DE PLÁSTICO - MEDINDO 30CM, P/100 UNIDADES	GOLLER	PCT	1	R\$ 2,06	R\$ 2,06

SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-8823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

1

*(Handwritten signature and initials)*



69	COLA BRANCA CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 90G CADA	APRICOLA	CX	4	R\$ 23,88	R\$ 95,52
70	BORRACHA RETANGULAR CAIXA COM 40 UNIDADES	REDBOR	CX	1	R\$ 22,96	R\$ 22,96
71	GIZÃO DE CERA - CAIXINHA DE 12 UNIDADES	Vmp	CX	7	R\$ 7,50	R\$ 52,50
72	PAPEL DUPLEX - 2 FACES PCT/20	OFF PAPER	PCT	100	R\$ 24,23	R\$ 2.423,00
73	GRAMPEADOR DE PAREDE EM METAL PARA GRAMPO 106/06	Masterprint	UND	4	R\$ 113,35	R\$ 453,40
VALOR TOTAL				R\$ 60.304,45		
LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BORRACHA PONTEIRA - PACOTE C/ 100 UNIDADES BORRACHA BRANCA E SIMPLES.	REDBOR	PCT	1	R\$ 26,94	R\$ 26,94
2	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS - UNIDADE COM 200 FOLHAS.	JANDAIA	UNID	50	R\$ 11,09	R\$ 554,50
3	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR AZUL.	Injex Pen	CX	20	R\$ 54,03	R\$ 1.080,60
4	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR PRETA.	Injex Pen	CX	5	R\$ 50,20	R\$ 251,00
5	CANETA PARA CD/DVD 2.0 CAIXA COM 12 UNIDADES	Go Office	CX	1	R\$ 38,92	R\$ 38,92
6	CLIP 4/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES, FABRICADO EM MATERIAL ANTIOXIDANTE.	Go Office	CX	50	R\$ 4,27	R\$ 213,50
7	CLIP 6/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES, FABRICADO EM MATERIAL ANTIOXIDANTE.	Go Office	CX	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
8	COLA DE ISOPOR - CAIXA C/ 12 UNIDADES 90G CADA.	Yins Paper	CX	1	R\$ 66,20	R\$ 66,20
9	COLA EM BASTÃO - CX 12 UND, 40G CADA.	Yins Paper	CX	1	R\$ 20,64	R\$ 20,64
10	CORRETIVO - CAIXA C/ 12	Yins Paper	CX	1	R\$ 32,77	R\$ 32,77





# SAMPLA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



	UNIDADES DE 18 ML					
11	ENVELOPE AMARELO - TAMANHO A4 OFÍCIO	CHAMEX	UNID	200	R\$ 0,44	R\$ 88,00
12	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO - TAMANHO OFÍCIO, 240MM X 340MM CX/100	CHAMEX	CX	1	R\$ 36,70	R\$ 36,70
13	ESPIRAL 09 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES DE 09 MM CADA PARA ENCADERNAÇÃO DE NO MÁXIMO 50 FOLHAS.	PLASPIRAL	UNID	3	R\$ 24,78	R\$ 74,34
14	ESPIRAL 07 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES DE 07 MM CADA PARA ENCADERNAÇÃO DE NO MÁXIMO 25 FOLHAS.	PLASPIRAL	UNID	5	R\$ 12,15	R\$ 60,75
15	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL	ACC	CX	1	R\$ 41,45	R\$ 41,45
16	FITA ADESIVA 12X40M (DUREX) - COR TRANSPARENTE, TAMANHO DE 12X40M E PACOTE COM 10 UNIDADES.	ADELBRAS	PCT	1	R\$ 22,05	R\$ 22,05
17	FITA GOMADA 38X50M - PACOTES COM 6 UNIDADES.	ADELBRAS	PCT	20	R\$ 115,43	R\$ 2.308,60
18	GRAMPEADOR GRANDE COM CABO PLÁSTICO E CORPO METÁLICO, TENDO A BASE NIQUELADA, 100 FOLHAS	GoOffice	UNID	2	R\$ 106,47	R\$ 212,94
19	GRAMPEADOR MÉDIO - COM CABO PLÁSTICO E CORPO METÁLICO, TENDO A BASE NIQUELADA. 25 FOLHAS	GoOffice	UNID	5	R\$ 27,33	R\$ 136,65
20	GRAMPOS 23/13 -- PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES TAMANHO 23/13, EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PEQUENO E MÉDIO	BRW	CX	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
21	GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES TAMANHO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO	BRW	CX	20	R\$ 12,96	R\$ 259,20

SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com



**SAMPLA**  
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



	PARA GRAMPEADOR PEQUENO E MÉDIO					
22	LÁPIS GRAFITE - LÁPIS GRAFITE PRETO, CORPO VERNIZ FORMATO TRIANGULAR TAMANHO 17,5 CM DE COMPRIMENTO X 0,5 CM DE DIÂMETRO ATÓXICO COMPOSIÇÃO: GRAFITE, CARGAS INERTES, MADEIRA CAIXA COM 144 UNIDADES	BRW	CX	2	R\$ 40,29	R\$ 80,58
23	LIVRO DE PONTO - QUANTIDADE DE 100 FOLHAS, CAPA DURA, EXPEDIENTE NORMAL SEM HORAS EXTRAS	FORONI	UNID	20	R\$ 24,23	R\$ 484,60
24	LIVRO DE PROTOCOLO - QUANTIDADE DE 104 FOLHAS, CAPA DURA	FORONI	UNID	10	R\$ 11,73	R\$ 117,30
25	LIVRO DE ATA - C/ 100 FOLHAS E CAPA DURA	FORONI	UNID	10	R\$ 18,25	R\$ 182,50
26	MARCADOR DE TEXTO - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	5	R\$ 20,80	R\$ 104,00
27	PERFURADOR 60 FOLHAS - METÁLICO, FERRO, FUNDIDO, CAPACIDADE PARA PERFURAR MEDIA 65 FOLHAS	Jocar Office	UNID	1	R\$ 88,48	R\$ 88,48
28	PERFURADOR 40 FOLHAS - METÁLICO, FERRO, FUNDIDO, CAPACIDADE PARA PERFURAR MEDIA DE 40 FOLHAS	Jocar Office	UNID	3	R\$ 73,00	R\$ 219,00
29	PAPEL CARBONO - CAIXA C/100 FOLHAS MODELO A A4	Off Paper	CX	5	R\$ 62,69	R\$ 313,45
30	PAPEL OFÍCIO A4 - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA	CHAMEX	CX	100	R\$ 262,53	R\$ 26.253,00
31	PASTA AZ - TAMANHO OFICIO PAPEL A4, COM ETIQUETA NA LOMBADA, MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE	Dello	UNID	100	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00
32	PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 4CM COM	Dello	UNID	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00

**SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: [samplacomercioeservicos@gmail.com](mailto:samplacomercioeservicos@gmail.com)



**SAMPLA**  
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	ELESTICO					
33	PASTA SUSPensa - COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO PAPEL OFICIO A4	Dello	UNID	20	R\$ 2,94	R\$ 58,80
34	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	Dello	UNID	20	R\$ 8,35	R\$ 167,00
35	ISOPOR 15 MM - PLACAS DE 1,00 M X 0,50CM DE LARGURA	ISOPLAC	UNID	5	R\$ 7,78	R\$ 38,90
36	PASTA COM 12 DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO SANFONA	PLASCONY	UNID	10	R\$ 33,05	R\$ 330,50
37	PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO	Polycart	UNID	40	R\$ 3,22	R\$ 128,80
38	TESOURA TAMANHO DE 19CM	BRW	UNID	5	R\$ 5,52	R\$ 27,60
39	TINTA PARA CARIMBO CAIXA COM 12 UNIDADES	TINTA PARA CARIMBO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2	R\$ 62,93	R\$ 125,86
40	PAPEL CARTOLINA - TAMANHO 50X66 PADRÃO, DIVERSAS CORES CX/100	Induspaper	UNID	20	R\$ 0,88	R\$ 17,60
41	RÉGUA DE PLÁSTICO - MEDINDO 30CM, P/100 UNIDADES	GOLLER	UNID	1	R\$ 2,06	R\$ 2,06
42	QUADRO DE RECADOS - CONFECCIONADO COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FELTRO VERDE PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS C/ 60 X 40 X 0,5 CM	Dello	UNID	1	R\$ 53,23	R\$ 53,23
VALOR TOTAL					R\$ 36.369,01	
LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO EM PLÁSTICO, TAMANHO 03, NA COR AZUL E PRETA, MEDIDA INTERNA ÚTIL 70X110MM	Masterprint	UND	7	R\$ 7,94	R\$ 55,58
2	BASTÃO P/ COLA QUENTE -	Walf	PCT	38	R\$ 4,41	R\$ 167,58

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R. JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com



**SAMPLA**  
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



	PACOTE COM 01 KG SEMITRANSARENTE DE 11,2MMX30 CM.					
3	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS - UNIDADE COM 200 FOLHAS.	JANDAIA	UNID	30	R\$ 11,09	R\$ 332,70
4	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR AZUL.	Injex Pen	CX	7	R\$ 54,03	R\$ 378,21
5	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR PRETA.	Injex Pen	CX	7	R\$ 50,20	R\$ 351,40
6	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR VERMELHA.	Injex Pen	CX	4	R\$ 45,22	R\$ 180,88
7	CANETA HIDRACOR PONTA GROSSA - CONJUNTO COM 12 CORES.	TRIS	CX	1	R\$ 18,12	R\$ 18,12
8	CANETA PARA CD/DVD 2.0 CAIXA COM 12 UNIDADES	GOLLER	CX	15	R\$ 38,92	R\$ 583,80
9	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - COR TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO.	PLASCONY	UNID	1500	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00
10	CLIP 4/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES, FABRICADO EM MATERIAL ANTIOXIDANTE.	BRW	CX	23	R\$ 4,27	R\$ 98,21
11	CLIP 6/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES, FABRICADO EM MATERIAL ANTIOXIDANTE.	BRW	CX	23	R\$ 4,40	R\$ 101,20
12	COLA DE ISOPOR - CAIXA C/ 12 UNIDADES 90G CADA.	POLAR	CX	38	R\$ 66,20	R\$ 2.515,60
13	COLA EM BASTÃO - CX 12 UND, 40G CADA.	Yins Paper	CX	3	R\$ 20,64	R\$ 61,92
14	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO - COR PRETA E TAMANHO OFÍCIO PCT/100 UNIDADES.	PLASCONY	PCT	15	R\$ 39,57	R\$ 593,55
15	CORRETIVO - CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 18 ML	ZAS-TRAZ	CX	4	R\$ 32,77	R\$ 131,08
16	ELÁSTICO - LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, PACOTES COM 100 UNIDADES DE PRIMEIRA QUALIDADE.	Fulgor	PCT	4	R\$ 4,27	R\$ 17,08

**SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com



**SAMPLA**  
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



17	ENVELOPE AMARELO - TAMANHO A4 OFÍCIO	Scrity	UNID	675	R\$ 0,44	R\$ 297,00
18	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO - TAMANHO OFÍCIO, 240MM X 340MM CX/100	Scrity	CX	4	R\$ 36,70	R\$ 146,80
19	ESPIRAL 07 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES DE 07 MM CADA PARA ENCADERNAÇÃO DE NO MÁXIMO 25 FOLHAS.	Plaspiral	UNID	6	R\$ 12,15	R\$ 72,90
20	ESPIRAL 09 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES DE 09 MM CADA PARA ENCADERNAÇÃO DE NO MÁXIMO 50 FOLHAS.	Plaspiral	UNID	11	R\$ 24,78	R\$ 272,58
21	ESTILETE - TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 09 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COM 1 UMA TRAVA AUTOMÁTICA E 1 UMA TRAVA MANUAL.CAIXA COM 12 UNIDADES.	SPARTA	CX	4	R\$ 16,62	R\$ 66,48
22	EVA COM GLITER - TAMANHO 40 CM X 60 CM X 2 MM, DIVERSAS CORES.	Vmp	UNID	75	R\$ 6,17	R\$ 462,75
23	EVA EMBORRACHADA 40X95CM (CORES VARIADAS)	Vmp	UNID	525	R\$ 6,20	R\$ 3.255,00
24	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL	ACC	CX	3	R\$ 41,45	R\$ 124,35
25	FITA ADESIVA 12X40M (DUREX) - COR TRANSPARENTE, TAMANHO DE 12X40M E PACOTE COM 10 UNIDADES.	Fit-pel	PCT	23	R\$ 22,05	R\$ 507,15
26	FITA CETIM Nº 3 - ROLO COM 50 METROS	FITAS Progresso	UNID	7	R\$ 18,31	R\$ 128,17
27	FITA GOMADA 38X50M - PACOTES COM 6 UNIDADES.	BRW	PCT	53	R\$ 115,43	R\$ 6.117,79
28	GRAMPEADOR GRANDE COM CABO PLÁSTICO E CORPO METÁLICO, TENDO A BASE NIQUELADA, 100 FOLHAS	GoOffice	UNID	7	R\$ 106,47	R\$ 745,29
29	GRAMPEADOR MÉDIO - COM CABO PLÁSTICO E CORPO METÁLICO, TENDO A BASE NIQUELADA. 25 FOLHAS	GoOffice	UNID	11	R\$ 27,33	R\$ 300,63

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

30	GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES TAMANHO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PEQUENO E MÉDIO	BRW	CX	23	R\$ 12,96	R\$ 298,08
31	GRAMPOS 23/13 - PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES TAMANHO 23/13, EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PEQUENO E MÉDIO	BRW	CX	23	R\$ 29,00	R\$ 667,00
32	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXINHAS DE 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA	KAZ	UNID	38	R\$ 6,92	R\$ 262,96
33	LÁPIS GRAFITE - LÁPIS GRAFITE PRETO, CORPO VERNIZ FORMATO TRIANGULAR TAMANHO 17,5 CM DE COMPRIMENTO X 0,5 CM DE DIÂMETRO ATÓXICO COMPOSIÇÃO: GRAFITE, CARGAS INERTES, MADEIRA CAIXA COM 144 UNIDADES	KAZ	CX	6	R\$ 40,29	R\$ 241,74
34	LIVRO DE ATA - C/ 100 FOLHAS E CAPA DURA	FORONI	UNID	75	R\$ 18,25	R\$ 1.368,75
35	LIVRO DE PONTO - QUANTIDADE DE 100 FOLHAS, CAPA DURA, EXPEDIENTE NORMAL SEM HORAS EXTRAS	FORONI	UNID	105	R\$ 24,23	R\$ 2.544,15
36	LIVRO DE PROTOCOLO - QUANTIDADE DE 104 FOLHAS, CAPA DURA	FORONI	UNID	34	R\$ 11,73	R\$ 398,82
37	MARCADOR DE TEXTO - CAIXA COM 12 UNIDADES	FORONI	CX	13,5	R\$ 20,80	R\$ 280,80
38	MASSA DE MODELAR - CAIXINHA CONTENDO 12 UNIDADES CADA, 180G	FORONI	CX	53	R\$ 4,08	R\$ 216,24
39	PERFURADOR 40 FOLHAS - METÁLICO, FERRO,FUNDIDO, CAPACIDADE PARA PERFURAR MEDIA DE 40	BRW	UNID	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00

	FOLHAS					
40	PERFURADOR 60 FOLHAS - METÁLICO, FERRO, FUNDIDO, CAPACIDADE PARA PERFURAR MEDIA 65 FOLHAS	Jocar Office	UNID	2	R\$ 88,48	R\$ 176,96
41	PAPEL 40 KG	CHAMEQUINHO	PCT	7	R\$ 28,76	R\$ 201,32
42	PAPEL 60 KG	CHAMEQUINHO	PCT	7	R\$ 67,67	R\$ 473,69
43	PAPEL CARBONO - CAIXA C/100 FOLHAS MODELO A4	Off Paper	CX	3	R\$ 62,69	R\$ 188,07
44	PAPEL CELOFONE - DIMENSÕES 85X100 CORES DIVERSAS	CROMUS	UNID	75	R\$ 2,03	R\$ 152,25
45	PAPEL CREPOM - TAMANHO 48CM X 2M, 90G	Vmp	UNID	113	R\$ 1,77	R\$ 200,01
46	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM CORES VARIADAS	Vmp	UNID	225	R\$ 1,31	R\$ 294,75
47	PAPEL MADEIRA - 66CM X 96M, 80G	Scrlty	UNID	225	R\$ 1,24	R\$ 279,00
48	PAPEL OFÍCIO A4 - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA	CHAMEX	CX	75	R\$ 262,53	R\$ 19.689,75
49	PAPEL DE SEDA - TAMANHO 50 X 70 COM CORES VARIADAS	Arpepel	UNID	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
50	PASTA AZ - TAMANHO OFICIO PAPEL A4, COM ETIQUETA NA LOMBADA, MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE	DELLO	UNID	75	R\$ 11,48	R\$ 861,00
51	PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 4CM COM ELÉSTICO	DELLO	UNID	38	R\$ 5,10	R\$ 193,80
52	PASTA SUSPENSÁ - COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO PAPEL OFÍCIO A4.	DELLO	UNID	53	R\$ 2,94	R\$ 155,82
53	PINCEL DE PELO - PARA	COMPEL	UNID	15	R\$ 3,99	R\$ 59,85



	PINTURAS EM ARTESANATOS TAMANHOS MÉDIO. Nº 14					
54	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES E DIVERSAS CORES (AZUL, PRETO E VERMELHO)	COMPEL	CX	11	R\$ 65,54	R\$ 720,94
55	PISTOLA P/ COLA QUENTE - TAMANHO GRANDE. 14 X 16 X 6 CM.	FORLUX	UNID	7	R\$ 35,83	R\$ 250,81
56	ROLO DE FITINHO COM 50 (CINQUENTA) METROS E COM 5 MM, CORES VARIADAS	Emfesta	UND	7	R\$ 9,20	R\$ 64,40
57	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - TRIS CAIXA COM 30 UNIDADES	BRW	CX	4	R\$ 111,98	R\$ 447,92
58	TESOURA PICOTAR - TAMANHO 13 CM,	BRW	UNID	23	R\$ 7,07	R\$ 162,61
59	TINTA GUACHE - CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES DE 15 ML CADA.	Acrilex	CX	15	R\$ 5,14	R\$ 77,10
60	TNT CORES VARIADAS - TAMANHO DE 1,40 METROS DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO. CORES VARIADAS	Acrilex	PEÇA	38	R\$ 76,62	R\$ 2.911,56
61	PAPEL CASCA DE OVO A4 210MM X 297MM PACOTE COM 50 FOLHAS	USAPEL	PACOTE	4	R\$ 38,57	R\$ 154,28
62	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	Polibras	UNID	23	R\$ 8,35	R\$ 192,05
63	PAPEL MICRO ONDULADO 50CM X 80CM	Vmp	UNID	300	R\$ 3,02	R\$ 906,00
64	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8 - COM 5000 UNIDADES	BRW	CX	15	R\$ 7,30	R\$ 109,50
65	ISOPOR 10 MM - PLACAS DE 100 M X 0,50CM DE LARGURA	ISOPLAC	UNID	225	R\$ 7,52	R\$ 1.692,00
66	ISOPOR 15 MM - PLACAS DE 1.00 M X 0,50CM DE LARGURA	ISOPLAC	UNID	225	R\$ 7,78	R\$ 1.750,50
67	PASTA C/ 12 DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO, SANFONA	PLASCONY	UNID	90	R\$ 33,05	R\$ 2.974,50
68	PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO.	PLASCONY	UNID	60	R\$ 3,22	R\$ 193,20



**SAMPLA**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



69	PAPEL ADESIVO PLÁSTICO - AUTOADESIVO, COR BRANCA, LARGURA 45CM, ROLO DE 25 METROS	Keep	UNID	15	R\$ 70,89	R\$ 1.060,35
70	TESOURA TAMANHO DE 19CM	BRW	UNID	23	R\$ 5,52	R\$ 126,96
71	TINTA AEROSSOL SPRAY - USO INTERNO COM CORES VARIADOS 400ML	CIBRA	UNID	75	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
72	TINTA PARA TECIDO - TINTA COM POTE CONTENDO NO MÍNIMO 250ML EM DIVERSAS CORES	Acrilex	UNID	38	R\$ 25,61	R\$ 973,18
73	TINTA PARA CARIMBO CAIXA COM 12 UNIDADES	Pilot	UNID	3	R\$ 62,93	R\$ 188,79
74	PAPEL CARTÃO - PACOTE COM 50 FOLHAS	Off Paper	PCT	11	R\$ 19,20	R\$ 211,20
75	PAPEL CARTOLINA - TAMANHO 50X66 PADRÃO, DIVERSAS CORES CX/100	Induspaper	UNID	1125	R\$ 0,88	R\$ 990,00
76	RÉGUA DE PLÁSTICO - MEDINDO 30CM, P/100 UNIDADES	GOLLER	PCT	1	R\$ 2,06	R\$ 2,06
77	PAPEL FOTO - TAMANHO A4PCT/50 FOLHAS	Masterprint	PCT	11	R\$ 18,69	R\$ 205,59
78	ENVELOPES PARA CONVITE TAMANHO TAMANHO 162X229, CAIXA COM 100 UNIDADES	KAZ	CX	4	R\$ 56,03	R\$ 224,12
79	COLA BRANCA CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 90G CADA	LEo&Leo	CX	2	R\$ 23,88	R\$ 47,76
80	BORRACHA RETANGULAR CAIXA COM 40 UNIDADES	REDBOR	CX	1	R\$ 22,96	R\$ 22,96
81	GIZÃO DE CERA - CAIXINHA DE 12 UNIDADES	Acrilex	CX	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00
82	PAPEL DUPLEX - 2 FACES PCT/20	Vmp	CX	45	R\$ 24,23	R\$ 1.090,35
VALOR TOTAL					R\$ 69.287,80	
LOTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO EM PLÁSTICO, TAMANHO 03, NA COR AZUL E PRETA,	Masterprint	UND	3	R\$ 7,94	R\$ 23,82

**SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R. JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: [samplacomercioeservicos@gmail.com](mailto:samplacomercioeservicos@gmail.com)



**SAMPLA**  
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



	MEDIDA INTERNA ÚTIL 70X110MM					
2	BASTÃO P/ COLA QUENTE - PACOTE COM 01 KG SEMITRANSARENTE DE 11,2MMX30 CM.	Waft	PCT	12	R\$ 4,41	R\$ 52,92
3	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS - UNIDADE COM 200 FOLHAS.	JANDAIA	UNID	10	R\$ 11,09	R\$ 110,90
4	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR AZUL.	Injex Pen	CX	3	R\$ 54,03	R\$ 162,09
5	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR PRETA.	Injex Pen	CX	3	R\$ 50,20	R\$ 150,60
6	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - CAIXA C/ 50 UNIDADES, COR VERMELHA.	Injex Pen	CX	1	R\$ 45,22	R\$ 45,22
7	CANETA HIDRACOR PONTA GROSSA - CONJUNTO COM 12 CORES.	TRIS	CX	1	R\$ 18,12	R\$ 18,12
8	CANETA PARA CD/DVD 2.0 CAIXA COM 12 UNIDADES	GOLLER	CX	5	R\$ 38,92	R\$ 194,60
9	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - COR TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO.	PLASCONY	UNID	500	R\$ 0,94	R\$ 470,00
10	CLIP 4/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES, FABRICADO EM MATERIAL ANTIOXIDANTE.	BRW	CX	7	R\$ 4,27	R\$ 29,89
11	CLIP 6/0 - CAIXA C/ 50 UNIDADES, FABRICADO EM MATERIAL ANTIOXIDANTE.	BRW	CX	7	R\$ 4,40	R\$ 30,80
12	COLA DE ISOPOR - CAIXA C/ 12 UNIDADES 90G CADA.	POLAR	CX	12	R\$ 66,20	R\$ 794,40
13	COLA EM BASTÃO - CX 12 UND, 40G CADA.	Yins Paper	CX	1	R\$ 20,64	R\$ 20,64
14	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO - COR PRETA E TAMANHO OFÍCIO PCT/100 UNIDADES.	PLASCONY	PCT	5	R\$ 39,57	R\$ 197,85
15	CORRETIVO - CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 18 ML.	ZAS-TRAZ	CX	1	R\$ 32,77	R\$ 32,77
16	ELÁSTICO - LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, COR	Fulgor	PCT	1	R\$ 4,27	R\$ 4,27

**SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSÉ DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 80.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

Handwritten signature and initials in blue ink.



**SAMPLA**  
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



	AMARELA, PACOTES COM 100 UNIDADES DE PRIMEIRA QUALIDADE.					
17	ENVELOPE AMARELO - TAMANHO A4 OFÍCIO	Scritly	UNID	225	R\$ 0,44	R\$ 99,00
18	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO - TAMANHO OFÍCIO, 240MM X 340MM CX/100	Scritly	CX	1	R\$ 36,70	R\$ 36,70
19	ESPIRAL 07 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES DE 07 MM CADA PARA ENCADERNAÇÃO DE NO MÁXIMO 25 FOLHAS.	Plaspiral	UNID	2	R\$ 12,15	R\$ 24,30
20	ESPIRAL 09 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES DE 09 MM CADA PARA ENCADERNAÇÃO DE NO MÁXIMO 50 FOLHAS.	Plaspiral	UNID	4	R\$ 24,78	R\$ 99,12
21	ESTILETE - TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 09 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COM 1 UMA TRAVA AUTOMÁTICA E 1 UMA TRAVA MANUAL CAIXA COM 12 UNIDADES.	SPARTA	CX	1	R\$ 16,62	R\$ 16,62
22	EVA COM GLITER - TAMANHO 40 CM X 60 CM X 2 MM, DIVERSAS CORES.	Vmp	UNID	25	R\$ 6,17	R\$ 154,25
23	EVA EMBORRACHADA 40X95CM (CORES VARIADAS)	Vmp	UNID	175	R\$ 6,20	R\$ 1.085,00
24	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL	ACC	CX	1	R\$ 41,45	R\$ 41,45
25	FITA ADESIVA 12X40M (DUREX) - COR TRANSPARENTE, TAMANHO DE 12X40M E PACOTE COM 10 UNIDADES.	Fit-pel	PCT	7	R\$ 22,05	R\$ 154,35
26	FITA CETIM Nº 3 - ROLO COM 50 METROS	FITAS Progresso	UNID	3	R\$ 18,31	R\$ 54,93
27	FITA GOMADA 38X50M - PACOTES COM 6 UNIDADES.	BRW	PCT	17	R\$ 115,43	R\$ 1.962,31
28	GRAMPEADOR GRANDE COM CABO PLÁSTICO E CORPO METÁLICO, TENDO A BASE NIQUELADA, 100 FOLHAS	GoOffice	UNID	3	R\$ 106,47	R\$ 319,41

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

29	GRAMPEADOR MÉDIO - COM CABO PLÁSTICO E CORPO METÁLICO, TENDO A BASE NIQUELADA. 25 FOLHAS	GoOffice	UNID	4	R\$ 27,33	R\$ 109,32
30	GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES TAMANHO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PEQUENO E MÉDIO	BRW	CX	7	R\$ 12,96	R\$ 90,72
31	GRAMPOS 23/13 - - PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES TAMANHO 23/13, EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PEQUENO E MÉDIO	BRW	CX	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00
32	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXINHAS DE 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA	KAZ	UNID	12	R\$ 6,92	R\$ 83,04
33	LÁPIS GRAFITE - LÁPIS GRAFITE PRETO, CORPO VERNIZ FORMATO TRIANGULAR TAMANHO 17,5 CM DE COMPRIMENTO X 0,5 CM DE DIÂMETRO ATÓXICO COMPOSIÇÃO: GRAFITE, CARGAS INERTES, MADEIRA CAIXA COM 144 UNIDADES	KAZ	CX	2	R\$ 40,29	R\$ 80,58
34	LIVRO DE ATA - C/ 100 FOLHAS E CAPA DURA	FORONI	UNID	25	R\$ 18,25	R\$ 456,25
35	LIVRO DE PONTO - QUANTIDADE DE 100 FOLHAS, CAPA DURA, EXPEDIENTE NORMAL SEM HORAS EXTRAS	FORONI	UNID	35	R\$ 24,23	R\$ 848,05
36	LIVRO DE PROTOCOLO - QUANTIDADE DE 104 FOLHAS, CAPA DURA	FORONI	UNID	11	R\$ 11,73	R\$ 129,03
37	MARCADOR DE TEXTO - CAIXA COM 12 UNIDADES	FORONI	CX	4,5	R\$ 20,80	R\$ 93,60
38	MASSA DE MODELAR - CAIXINHA CONTENDO 12 UNIDADES CADA, 180G	FORONI	CX	17	R\$ 4,08	R\$ 69,36



# SAMPLA

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



39	PERFURADOR 40 FOLHAS - METÁLICO, FERRO, FUNDIDO, CAPACIDADE PARA PERFURAR MEDIA DE 40 FOLHAS	BRW	UNID	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00
40	PERFURADOR 60 FOLHAS - METÁLICO, FERRO, FUNDIDO, CAPACIDADE PARA PERFURAR MEDIA 65 FOLHAS	Jocar Office	UNID	1	R\$ 88,48	R\$ 88,48
41	PAPEL 40 KG	CHAMEQUI NHO	PCT	3	R\$ 28,76	R\$ 86,28
42	PAPEL 60 KG	CHAMEQUI NHO	PCT	3	R\$ 67,67	R\$ 203,01
43	PAPEL CARBONO - CAIXA C/100 FOLHAS MODELO A A4	Off Paper	CX	1	R\$ 62,69	R\$ 62,69
44	PAPEL CELOFONE - DIMENSÕES 85X100 CORES DIVERSAS	CROMUS	UNID	25	R\$ 2,03	R\$ 50,75
45	PAPEL CREPOM - TAMANHO 48CM X 2M, 90G	Vmp	UNID	37	R\$ 1,77	R\$ 65,49
46	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM CORES VARIADAS	Vmp	UNID	75	R\$ 1,31	R\$ 98,25
47	PAPEL MADEIRA - 66CM X 96M, 80G	Scity	UNID	75	R\$ 1,24	R\$ 93,00
48	PAPEL OFÍCIO A4 - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA	CHAMEX	CX	25	R\$ 262,53	R\$ 6.563,25
49	PAPEL DE SEDA - TAMANHO 50 X 70 COM CORES VARIADAS	Arpepel	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
50	PASTA AZ - TAMANHO OFICIO PAPEL A4, COM ETIQUETA NA LOMBADA, MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE	DELLO	UNID	25	R\$ 11,48	R\$ 287,00
51	PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 4CM COM ELESTICO	DELLO	UNID	12	R\$ 5,10	R\$ 61,20
52	PASTA SUSPensa - COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO	DELLO	UNID	17	R\$ 2,94	R\$ 49,98

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioeservicos@gmail.com

	PLÁSTICO, TAMANHO PAPEL OFÍCIO A4.					
53	PINCEL DE PELO - PARA PINTURAS EM ARTESANATOS TAMANHOS MÉDIO. N° 14	COMPEL	UNID	5	R\$ 3,99	R\$ 19,95
54	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES E DIVERSAS CORES (AZUL, PRETO E VERMELHO)	COMPEL	CX	4	R\$ 65,54	R\$ 262,16
55	PISTOLA P/ COLA QUENTE - TAMANHO GRANDE. 14 X 16 X 8 CM.	FORLUX	UNID	3	R\$ 35,83	R\$ 107,49
56	ROLO DE FITINHO COM 50 (CINQUENTA) METROS E COM 5 MM, CORES VARIADAS	Emfesta	UND	3	R\$ 9,20	R\$ 27,60
57	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - TRIS CAIXA COM 30 UNIDADES	BRW	CX	1	R\$ 111,98	R\$ 111,98
58	TESOURA PICOTAR - TAMANHO 13 CM.	BRW	UNID	7	R\$ 7,07	R\$ 49,49
59	TINTA GUACHE - CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES DE 15 ML CADA.	Acrilex	CX	5	R\$ 5,14	R\$ 25,70
60	TNT CORES VARIADAS - TAMANHO DE 1,40 METROS DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO. CORES VARIADAS	Acrilex	PEÇA	12	R\$ 76,62	R\$ 919,44
61	PAPEL CASCA DE OVO A4 210MM X 297MM PACOTE COM 50 FOLHAS	USAPEL	PACOTE	1	R\$ 38,57	R\$ 38,57
62	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	Polibras	UNID	7	R\$ 8,35	R\$ 58,45
63	PAPEL MICRO ONDULADO 50CM X 80CM	Vmp	UNID	100	R\$ 3,02	R\$ 302,00
64	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/8 - COM 5000 UNIDADES	BRW	CX	5	R\$ 7,30	R\$ 36,50
65	ISOPOR 10 MM - PLACAS DE 100 M X 0,50CM DE LARGURA	ISOPLAC	UNID	75	R\$ 7,52	R\$ 564,00
66	ISOPOR 15 MM - PLACAS DE 1.00 M X 0,50CM DE LARGURA	ISOPLAC	UNID	75	R\$ 7,78	R\$ 583,50
67	PASTA C/ 12 DIVISÓRIAS DE	PLASCONY	UNID	30	R\$ 33,05	R\$ 991,50

	PLÁSTICO, SANFONA					
68	PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO,	PLASCONY	UNID	20	R\$ 3,22	R\$ 64,40
69	PAPEL ADESIVO PLÁSTICO - AUTOADESIVO, COR BRANCA, LARGURA 45CM, ROLO DE 25 METROS	Keep	UNID	5	R\$ 70,69	R\$ 353,45
70	TESOURA TAMANHO DE 19CM	BRW	UNID	7	R\$ 5,52	R\$ 38,64
71	TINTA AEROSSOL SPRAY - USO INTERNO COM CORES VARIADOS 400ML	CIBRA	UNID	25	R\$ 15,50	R\$ 387,50
72	TINTA PARA TECIDO - TINTA COM POTE CONTENDO NO MÍNIMO 250ML EM DIVERSAS CORES	Acrilex	UNID	12	R\$ 25,61	R\$ 307,32
73	TINTA PARA CARIMBO CAIXA COM 12 UNIDADES	Pilot	UNID	1	R\$ 62,93	R\$ 62,93
74	PAPEL CARTÃO - PACOTE COM 50 FOLHAS	Off Paper	PCT	4	R\$ 19,20	R\$ 76,80
75	PAPEL CARTOLINA - TAMANHO 50x66 PADRÃO, DIVERSAS CORES CX/100	Induspaper	UNID	375	R\$ 0,88	R\$ 330,00
76	RÉGUA DE PLÁSTICO - MEDINDO 30CM, P/100 UNIDADES	GOLLER	PCT	1	R\$ 2,06	R\$ 2,06
77	PAPEL FOTO - TAMANHO A4PCT/50 FOLHAS	Masterprint	PCT	4	R\$ 18,69	R\$ 74,76
78	ENVELOPES PARA CONVITE TAMANHO TAMANHO 162X229, CAIXA COM 100 UNIDADES	KAZ	CX	1	R\$ 56,03	R\$ 56,03
79	COLA BRANCA CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 90G CADA	LEo&Leo	CX	1	R\$ 23,88	R\$ 23,88
80	BORRACHA RETANGULAR CAIXA COM 40 UNIDADES	REDBOR	CX	1	R\$ 22,96	R\$ 22,96
81	GIZÃO DE CERA - CAIXINHA DE 12 UNIDADES	Acrilex	CX	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50
82	PAPEL DUPLEX - 2 FACES PCT/20	Vmp	CX	15	R\$ 24,23	R\$ 363,45
VALOR TOTAL					R\$ 23.101,67	
VALOR GLOBAL					R\$ 254.088,24	







VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 254.088,24 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- a) Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- b) O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- c) Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.23.001P/2023  
RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1  
CNPJ Nº: 40.219.546/0001-52  
Endereço: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO  
FORTALEZA, CEARÁ  
Fone/Fax: (85) 99783-9823  
Banco: BANCO DO BRASIL  
Agência Nº: 2793-6  
Conta Corrente Nº: 88266-6

FORTALEZA-CE, 15 DE SETEMBRO DE 2023

*Vanildo Siqueira Pereira*  
REPRESENTANTE LEGAL  
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA  
CPF: 801.120.303-78

**VANILDO  
SIQUEIRA  
PEREIRA:8  
0112030378**

Assinado digitalmente por VANILDO SIQUEIRA PEREIRA 80112030378  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICADA MINAS v5, OU=3814890400102, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=VANILDO SIQUEIRA PEREIRA 80112030378  
Razão: Eu sou o autor deste documento.  
Localização:  
Data: 2023.09.15 14:48:03'00"  
Fónt: PDF-Reader Versão: 2023.2.0

*Handwritten signature and stamp.*